КОПИЯ                                                                         УИД 16MS0028-01-2022-001298-20

             Дело №5-162/3/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
12 июля 2022 года                                                                                            город Казань
Мировой судья судебного участка №3 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан Р.М. Зайнутдинов,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении по части 2 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
в отношении Абдуллаева Х.М. Х.М. паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес Ветеран КАПО им.Горбунова, д.483,
УСТАНОВИЛ:
дата в время возле дома 101 «А» по адрес города Казани Х.М. Абдуллаев управлял транспортным средством «Хендай Гетц» без установленных на предусмотренном для этого месте государственных регистрационных знаков.
Х.М. Абдуллаев извещен о месте и времени рассмотрения дела надлежащим образом, по адресу, указанному в протоколе об административном правонарушении, в судебное заседание не явился, ходатайств суду не представил. Дело рассмотрено в порядке пункта 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отсутствие Х.М. Абдуллаева.
Исследовав письменные материалы дела, суд приходит к выводу, что вина Х.М. Абдуллаева установлена и доказана.
Виновность Х.М. Абдуллаева в совершении административного правонарушения подтверждается письменными доказательствами, в том числе:
- протоколом об административном правонарушении данные изъяты от дата, из которого следует, что Х.М. Абдуллаев, при обстоятельствах указанных в протоколе, управлял автомобилем «Хендай Гетц» без установленных на предусмотренном для этого месте государственных регистрационных знаков. Водитель Х.М. Абдуллаев с нарушением согласился, о чем собственноручно расписался в протоколе;
- фотоматериалами;
- карточкой операций с водительским удостоверением на имя Х.М. Абдуллаева;
- письменными объяснениями инспектора ДПС 3/1 ОСВ ДПС ГИБДД МВД по РТ фио от дата;
- сведениями в отношении Х.М. Абдуллаева о наличии административных правонарушений, и другими исследованными материалами дела.
Таким образом, оценив в совокупности материалы дела об административном правонарушении в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд считает установленным и доказанным факт совершения Х.М. Абдуллаева административного правонарушения, предусмотренного статьей 12.2 части 2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – управление транспортным средством без государственных регистрационных знаков.
При назначении наказания учитывается характер правонарушения, сведения о личности Х.М. Абдуллаева.
В качестве обстоятельств, смягчающих административное наказание, суд учитывает признание Х.М. Абдуллаевым своей вины. Обстоятельством, отягчающих административную ответственность, является повторное совершение однородных административных правонарушений.
С учетом всех обстоятельств по делу, суд считает законным и обоснованным назначить Х.М. Абдуллаеву административное наказание в виде минимального срока лишения права управления транспортными средствами - на срок 1 (один) месяц.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Признать виновным Абдуллаева Х.М. данные изъяты в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить ему административное наказание в виде лишения права управления транспортными средствами на срок 1 (один) месяц.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья (подпись)
Копия верна
	Мировой судья
	                                     Р.М. Зайнутдинов

Постановление вступило в законную силу "____"___________________20___ года
	Мировой судья                                                                                       Р.М. Зайнутдинов

	                                Р.М. Зайнутдинов